
Allegato A – Progetto Esecutivo approvato 
 

Titolo OR ATT Titolo dell'Attività  
Tipo di 
Attività 
(RI; SS) 

Partner 
leader 

Partner 
Followers 

OR 1 - Attività di Front End 
Engineering Design (Resp. 

Consorzio Tre) 
1.1 Attività di Front End Engineering Design RI/SS 

Consorzio 
Tre 

IVM s.r.l 
Tabit s.r.l. 

OR 2 - Improvement sistemi 
prototipali di ricerca (Resp. 

IVM s.r.l.) 

2.1 Ottimizzazione tubo inclino(tensio)metrico RI 
Consorzio 

Tre 
IVM s.r.l. 

2.2 Ottimizzazione rete wireless in termini di affidabilità e efficienza di comunicazione RI IVM s.r.l. 
 

2.3  Tre realizzazione di un prototipo di modello fisico per la verifica dell’attività 2.1 e 2.2 SS 
Consorzio 

Tre  

OR 3 - Ingegnerizzazione e 
industrializzazione del sistema 

(Resp. IVM s.r.l.) 

3.1 
Progettazione e realizzazione del sw di raccolta, elaborazione, interpretazione e 
visualizzazione 

RI/SS Tabit s.r.l. 
 

3.2 Definizione dei processi industriali di realizzazione del sistema inclinotensiometrico RI/SS IVM s.r.l. 
 

3.3 Realizzazione e sperimentazione in laboratorio del sistema inclinotensiometrico SS IVM s.r.l. 
Consorzio 
Tre Tabit 

s.r.l. 

OR 4 - Attività di dimostrazione 
(Resp. Consorzio Tre) 

4.1 Progettazione e realizzazione di un dimostratore-laboratorio mobile RI/SS 
Consorzio 

Tre 
  

4.2 Sperimentazione in loco sul dimostratore -laboratorio mobile SS 
Consorzio 

Tre 
IVM s.r.l 

Tabit s.r.l. 

OR 5 - Trasferimento 
tecnologico (Resp. Consorzio 

Tre) 
5.1 Trasferimento tecnologico RI/SS 

Consorzio 
Tre 

IVM s.r.l 
Tabit s.r.l. 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



Dettaglio delle Attrezzature, Brevetti, Consulenze e Strumentazioni utilizzate per la realizzazione di prototipi e/o impianti pilota per le attività di R&S  

Partner  Tipologia di bene/servizio  Descrizione  e Finalità Costo ammesso 

IVM S.R.L  
Consulenze e Servizi di ricerca per le 
attività di R&S 

Individuazione di territori target specifici sul territorio della regione Campania - 
analisi delle esigenze dei territori dei Comuni 

 

25.000,00 

 

 

 

 

Dettaglio azione connessa 

Partner  Tipologia di Azione connessa  Descrizione e  finalità Costo ammesso 

IVM S.R.L 
D: servizi di consulenza in materia di innovazione  
e di servizi di supporto all’innovazione 

Metodologie per la definizione dei processi industriali per la realizzazione di 
prodotti - Messa a punto di una sequenza di azioni per l'industrializzazione 
del prodotto 

75.000,00 

Consorzio Tre – 
Consorzio 

D: servizi di consulenza in materia di innovazione  
e di servizi di supporto all’innovazione 

Offerta per forniture e servizi. 10.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

AMMESSO 
Partner IVM s.r.l. Partner Tabit s.r.l. Partner Consorzio TRE TOTALE 

RI SS Totale RI SS Totale RI SS Totale RI SS Totale 

PERSONALE 
40.500,00 

  
94.500,00 

  
135.000,00 

  
49.200,00 

  
114.800,00 

  
164.000,00 

  
57.000,00  

 
133.000,00 

  
190.000,00 

  

         
146.700,00 

  

                 
342.300,00 

  

489.000,00 
  

ATTREZZATURE 
0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 
 
 

0,00 0,00                0,00 
 
 

0,00 0,00 
0,00  

CONSULENZE & 
SERVIZI DI 
RICERCA 

              
7.500,00  

 
 

17.500,00 
 
  

25.000,00 
 
  

0,00 
0,00 

               0,00 
 
 
  

0,00 0,00 
0,00 

 
 
  

             
7.500,00 

 
  

                   
17.500,00 

 
  

25.000,00 
 
  

BREVETTI E 
LICENZE D'USO 

0,00 
0,00 

0,00 
  

0,00 0,00 0,00 
 

0,00 0,00 0,00 
  

0,00 0,00 0,00 
  

SPESE GENERALI 
7.200,00 

  
16.800,00  

 
24.000,00 

  
10.824,00  

 
25.256,00 

  
36.080,00 

  
19.950,00 

  
46.550,00 

  
66.500,00 

  

           
37.974,00 

  

                   
88.606,00 

  

126.580,00 
  

ALTRI COSTI 
4.800,00  

 
11.200,00  

 
16.000,00 

  

 0,00 0,00 0,00 
 
  

0,00 0,00 0,00 
  
 

             
4.800,00 

  

                   
11.200,00 

  

16.000,00 
  

TOTALE 
                 

60.000,00 
  

             
140.000,00 

  

                  
200.000,00 

  

                
60.024,00 

  

            
140.056,00 

  

              
200.080,00  

 

                  
76.950,00 

  

               
179.550,00 

  

                
256.500,00 

  

              
196.974,00 

  

                        
459.606,00 

  

         
656.580,00 

  

 

Tipo Azione IVM SRL TABIT SRL  CONSORZIO TRE Totale 

A: Realizzazione di studi di fattibilità tecnica preliminari alle attività di Sviluppo 
Sperimentale 

0,00 0,00 0,00 0,00 

B: riconoscimento di brevetti e di altri diritti di proprietà industriale  0,00 0,00 0,00 0,00 

C: messa a disposizione di personale altamente qualificato da parte di una grande 
impresa 

0,00 0,00 0,00 0,00 

D: servizi di consulenza in materia di innovazione  e di servizi di supporto 
all’innovazione 

75.000,00 0,00 10.000,00 85.000,00 

Totale 75.000,00 0,00 10.000,00 85.000,00 

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 65 del  9 Novembre 2015

