Allegato A - Progetto Esecutivo approvato

Titolo OR	ATT	Titolo dell'Attività	Tipo di Attività (RI; SS)	Partner leader	Partner Followers
OR 1 - Attività di Front End Engineering Design (Resp. Consorzio Tre)	1.1	Attività di Front End Engineering Design	RI/SS	Consorzio Tre	IVM s.r.l Tabit s.r.l.
OR 2 - Improvement sistemi prototipali di ricerca (Resp. IVM s.r.l.)	2.1	Ottimizzazione tubo inclino(tensio)metrico	RI	Consorzio Tre	IVM s.r.l.
	2.2	Ottimizzazione rete wireless in termini di affidabilità e efficienza di comunicazione		IVM s.r.l.	
	2.3	Tre realizzazione di un prototipo di modello fisico per la verifica dell'attività 2.1 e 2.2	SS	Consorzio Tre	
OR 3 - Ingegnerizzazione e industrializzazione del sistema (Resp. IVM s.r.l.)	3.1	Progettazione e realizzazione del sw di raccolta, elaborazione, interpretazione e visualizzazione	RI/SS	Tabit s.r.l.	
	3.2	Definizione dei processi industriali di realizzazione del sistema inclinotensiometrico	RI/SS	IVM s.r.l.	
	3.3	Realizzazione e sperimentazione in laboratorio del sistema inclinotensiometrico	SS	IVM s.r.l.	Consorzio Tre Tabit s.r.l.
OR 4 - Attività di dimostrazione	4.1	Progettazione e realizzazione di un dimostratore-laboratorio mobile	RI/SS	Consorzio Tre	
(Resp. Consorzio Tre)	4.2	Sperimentazione in loco sul dimostratore -laboratorio mobile	SS	Consorzio Tre	IVM s.r.l Tabit s.r.l.
OR 5 - Trasferimento tecnologico (Resp. Consorzio Tre)	5.1	Trasferimento tecnologico	RI/SS	Consorzio Tre	IVM s.r.l Tabit s.r.l.

fonte: http://burc.regione.campania.it

Dettaglio delle Attrezzature, Brevetti, Consulenze e Strumentazioni utilizzate per la realizzazione di prototipi e/o impianti pilota per le attività di R&S								
Partner	Tipologia di bene/servizio	Descrizione e Finalità	Costo ammesso					
IVM S.R.L		Individuazione di territori target specifici sul territorio della regione Campania - analisi delle esigenze dei territori dei Comuni	25.000,00					

Dettaglio azione connessa								
Partner	Tipologia di Azione connessa	Descrizione e finalità	Costo ammesso					
11/1/1/2	D: servizi di consulenza in materia di innovazione e di servizi di supporto all'innovazione	Metodologie per la definizione dei processi industriali per la realizzazione di prodotti - Messa a punto di una sequenza di azioni per l'industrializzazione del prodotto	75.000,00					
	D: servizi di consulenza in materia di innovazione e di servizi di supporto all'innovazione	Offerta per forniture e servizi.	10.000,00					

fonte: http://burc.regione.campania.it

AMMESSO	Partner IVM s.r.l.			Partner Tabit s.r.l.			Partner Consorzio TRE			TOTALE		
AMMESSO	RI	SS	Totale	RI	SS	Totale	RI	SS	Totale	RI	SS	Totale
PERSONALE	40.500,00	94.500,00	135.000,00	49.200,00	114.800,00	164.000,00	57.000,00	133.000,00	190.000,00	146.700,00	342.300,00	489.000,00
ATTREZZATURE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONSULENZE & SERVIZI DI RICERCA	7.500,00	17.500,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00	17.500,00	25.000,00
BREVETTI E LICENZE D'USO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPESE GENERALI	7.200,00	16.800,00	24.000,00	10.824,00	25.256,00	36.080,00	19.950,00	46.550,00	66.500,00	37.974,00	88.606,00	126.580,00
ALTRI COSTI	4.800,00	11.200,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.800,00	11.200,00	16.000,00
TOTALE	60.000,00	140.000,00	200.000,00	60.024,00	140.056,00	200.080,00	76.950,00	179.550,00	256.500,00	196.974,00	459.606,00	656.580,00

Tipo Azione	IVM SRL	TABIT SRL	CONSORZIO TRE	Totale
A: Realizzazione di studi di fattibilità tecnica preliminari alle attività di Sviluppo Sperimentale	0,00	0,00	0,00	0,00
B: riconoscimento di brevetti e di altri diritti di proprietà industriale	0,00	0,00	0,00	0,00
C: messa a disposizione di personale altamente qualificato da parte di una grande impresa	0,00	0,00	0,00	0,00
D: servizi di consulenza in materia di innovazione e di servizi di supporto all'innovazione	75.000,00	0,00	10.000,00	85.000,00
Totale	75.000,00	0,00	10.000,00	85.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it